Post

Post consecratam Ecclesiam nullis interpositis addit
Marcellinus: Deinde mortuo Radbodo Rege Frisonum, Christia-
ni liberi e permisi sunt ubiqꝫ per Frisiam publice Euangelium Christi
predicare. Quapropter prefati Sancti Episcopi cum Sacerdotibus &
Clericis Hollandiam & Frisiam ubiqꝫ peruvagantes, &c. Nimurum
statim post consecrationem primæ Ecclesiæ Traiectensis
Radbodus est mortuus ante annum 700. ante Pipinum, an-
te ea quæ sequentibus capitibus narrantur: & S. Swiber-
tus Radbodo supervixit, quo mortuo liberius cum cæte-
ris per Frisiam Euangelisauit. Ut belle personam suam
hic agit laruatus Marcellinus. Radbodus diu post conse-
crationem dictam in viuis perstitit: multis turbis & cladi-
bus Frisiam Citeriorem Austrasiamque affecit: S. Swiber-
to superuixit. In confessu sunt hæc, nec ullus peritus hi-
storicus reclamat. Quomodo ergo tam cito è manibus
Marcellini labitur Radbodus? quomodo Radbodo mor-
tuu prædicauit S. Swibertus, qui ante Radbodus fuit
mortuus? verum est Radbodo sublato S. Willibrordum
& Bonifacium ex Germania reducem, liberius per vasta
Frisiæ vexillum fidei extulisse, sed hoc demum post an-
num 710. aut 720. quo interiit Radbodus. Quare, et si
librum Marcellini admitteremus, hoc loco verba illa ad-
uentitia, extranea sunt, & falsa. Eam liberam prædica-
tionem huc accersit quisquis esset interpolator. Ac ex
narrationis contexione incongruum est dicere hic ab Au-
thore factam anticipatam narrationem.

Quædam sequentia istius capituli 13. ut nomina Hollâ-
dia, Lotharingia, &c. supra discussimus. Nomina Pago-
rum, quorum Ecclesias consecrasse Swibertum supra re-
tulit Marcellinus, mihi etiam de nouitate sunt suspecta.
Sed nolo his immorari.